[image: ]
                                                      Requerimento Nº 1533/2022
Súmula: Solicito informações do Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Senhor Claudio Dutra Barros, estudos para uma adesão com o Governo Estadual de São Paulo via Secretaria Estadual de Esportes, aos cuidados do Sr. Thiago Milhim, sobre a elaboração do Duathlon (corrida mista de Bike e Trail Running), nesta urbe.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Senhor Claudio Dutra Barros estudos para uma adesão com o Governo Estadual de São Paulo via Secretaria Estadual de Esportes, aos cuidados do Sr. Thiago Milhim, sobre a elaboração do Duathlon (corrida mista de Bike e Trail Running), nesta urbe.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,
A cidade de Itapevi tem estrutura para receber o Duathlon. A maratona de Duathlon envolve duas modalidades, sendo 9km de Bike e 5Km de Trail Running.  Com a expansão do território Itapeviense, esse tipo de evento é propicio para praticantes de esportes radicais.
[image: MAURICIO JAPA]Outro fator de suma de importância é justamente a estrutura que a cidade pode fornecer aos atletas. Além disso, eventos como esse trazem notoriedade ao Município, principalmente aos comerciantes, atraindo pessoas para assistirem os espetáculos.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 26 de maio de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador
Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 2941/2022 - 26/05/2022 14:46